
 1 

Usnesení z 12. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 03.04.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z 20.03.2023       (23/R12/1) 

2. Mobilita pro všechny – Úprava přechodů – poskytnutí fin. prostředků – SFDI    (23/R12/2) 

3. Bezbariéry – HD, Komenského  953, 954 – výzva k podání nabídky    (23/R12/3) 

4. Rekonstrukce elektroinstalace MŠ Loretská – výzva k podání nabídky    (23/R12/4) 

5. ŘSD ČR – smlouva o pronájmu stavby silnice       (23/R12/5) 

6. Dohoda o zrušení práv –          (23/R12/6) 

7. Souhlas s umístěním stavby – HD, KT, pč. 1483/15 – NN – ProjektEL  (23/R12/7) 

8. Dohoda o zrušení věcného břemene – ČEZ         (23/R12/8) 

9. Odkup pozemků p.č. 36/2 a 36/3 v k.ú. Třebomyslice –   (23/R12/9) 

10. Pronájem části pozemku pč. 277/1 v k.ú. Sv. Pole –       (23/R12/10) 

11. Pronájem části pozemku pč. 223/15 v k.ú. Horažďovice –   (23/R12/11) 

12. Ukončení pronájmu části pozemku p.č. 263/10 (díl č. 2) –     (23/R12/12) 

13. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 263/10 (díl č. 2) –   (23/R12/13) 

14. Zeměměřičský úřad – zahájení geodetických prací        (23/R12/14) 

15. Pronájem garáže č. 11, Mírové náměstí 12, HD – výběrové řízení    (23/R12/15) 

16. Úprava nájemní smlouvy – Hasičská zbrojnice HD        (23/R12/16) 

17. Rozpočtové opatření č. 2/2023        (23/R12/17) 

18. Bezplatný pronájem – kostel sv. Jana Křitele – koncert       (23/R12/18) 

19. Hasičská okrsková soutěž – souhlas s konáním      (23/R12/19) 

20. Poskytnutí dotace – FOKUS – Písek           (23/R12/20) 

21. Poskytnutí dotace – Diakonie ČCE         (23/R12/21) 

22. Vodovody – úpravna vody – výzva k podání nabídky        (23/R12/22) 

23. Žádost majitelů RD o zřízení chodníku a VO – Za Tržištěm     (23/R12/23) 

24. Zjišťovací řízení PK – Plán odpadového hospodářství        (23/R12/24) 

25. Rozhodnutí o poskytnutí dotace  – Postupová přehlídka činoherního divadla  (23/R12/25) 

26. HD, zámek – výměna oken – výběr zhotovitele        (23/R12/26) 

27. Zahrádkářská kolonie u Tvaru  –  souhlas s PD – rekreační chata –    (23/R12/27) 

28. Souhlas s připojením odtoku z DČOV, Babín čp. 33 –    (23/R12/28) 

29. Smlouva o omezení užívání nemovitosti – likvidace odpadních vod – Babín  (23/R12/29) 

30. Termíny jednání RM a ZM            (23/R12/30) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. schválení zápisu a usnesení (23/R12/1) 

schvaluje zápis a plnění usnesení z 11. jednání RM konaného dne 20.03.2023  
 

2. Mobilita pro všechny – Úprava přechodů – poskytnutí fin. prostředků – SFDI (23/R12/2) 



 2 

schvaluje uzavření smlouvy č. 339/B/5327510087/2023 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi Státním fondem dopravní 
infrastruktury, Sokolovská 1955/278, Praha 9 (poskytovatel) a městem Horažďovice (příjemce) 
v rámci stavby „Mobilita pro všechny – Úprava přechodů – změna přechodu č. 2, č. 3 a č. 5“ 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

3. Bezbariéry – HD, Komenského  953, 954 – výzva k podání nabídky (23/R12/3)  

schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Bezbariéry – Horažďovice, Komenského 953, 954“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého 
rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. a jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. Rekonstrukce elektroinstalace MŠ Loretská – výzva k podání nabídky (23/R12/4) 

schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Rekonstrukce elektroinstalace MŠ Loretská, Horažďovice“, zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky 
malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. a jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. ŘSD ČR – smlouva o pronájmu stavby silnice (23/R12/5)  

schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu stavby silnice I. třídy č. I/20, č. 0320/22-539/33210/2023 

mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4 
(pronajímatel) a městem Horažďovice (nájemce) na pronájem části silnice I. třídy č. I/22 umístěnou 
na pozemcích p.č. 2694/3, p.č. 2754/5 v k.ú. Horažďovice v rámci stavby „Úprava přechodů pro 
chodce s omezenou schopností pohybu a orientace – změna přechodů č. 2, č. 3, č. 5 – SO 101 

Komunikace“ o celkové ploše cca 1 021 m2 za nájemné ve výši 137.001,65 Kč 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   
 

6. Dohoda o zrušení práv – (23/R12/6) 

schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného zákazu zcizení a zatížení a výhrady zpětné koupě 
mezi manželi a 
městem Horažďovice k pozemkům p.č. 832/159 a st.p.č. 1905 v k.ú. Horažďovice (po splnění 
podmínek z kupní smlouvy uzavřené dne 21.03.2022) 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7. Souhlas s umístěním stavby – HD, KT, pč. 1483/15 – NN – ProjektEL (23/R12/7) 

souhlasí s umístěním stavby „Horažďovice, KT, pč. 1483/15 - NN“ na pozemku ve vlastnictví města 
p.č. 1480/6 v k.ú. Horažďovice s tím, že bude uzavřena budoucí smlouva o zřízení věcného břemene  
a budoucí strana oprávněná (zastupující společnost ČEZ) předloží písemný předávací protokol, 
sepsaný a podepsaný mezi stranou oprávněnou a Technickými službami města Horažďovice (TS), 
v němž TS prohlásí, že před započetím stavby bylo staveniště předáno straně oprávněné, po 
dokončení stavby budou povrchy obnoveny a protokolárně předány zpět zástupci TS, před záhozem 

kabelů bude protokolárně provedena kontrola pracovníkem MěÚ, odboru IRM. Kabely budou uloženy 
v chráničce v hloubce minimálně 1 metr. Předávací protokol bude podkladem ke smlouvě o zřízení 
věcného břemene 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8. Dohoda o zrušení věcného břemene – ČEZ (23/R12/8)  

schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného břemene č. IZ-12-0000301 mezi městem Horažďovice 
(strana povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín – Podmokly (strana 

oprávněná) k pozemku p.č. 223/11 v k.ú. Horažďovice 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9. Odkup pozemků pč. 36/2 a 36/3 v k.ú. Třebomyslice –  (23/R12/9) 

doporučuje ZM projednat a schválit odkup nově vzniklých pozemků p.č. 36/2 ostatní plocha neplodná 
půda o výměře 25 m2, p.č. 36/3 ostatní plocha neplodná půda o výměře 11 m2 v k.ú. Třebomyslice 



 3 

u Horažďovic oddělených z p.č. 36 v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic od  
a J  (prodávající) za kupní cenu ve výši 

150 Kč/m2 + náklady s prodejem související 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10. Pronájem části pozemku p.č. 277/1 v k.ú. Sv. Pole – S  (23/R12/10)  

schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a manželi 
(nájemce) k části pozemku p.č. 

277/1 ostatní plocha o výměře 8 m2 v k.ú. Svaté Pole u Horažďovic za nájemné ve výši 7 Kč/m2 

pozemku s účinností od 01.04.2023 na dobu neurčitou a tříměsíční výpovědní lhůtou 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11. Pronájem části pozemku p.č. 223/15 v k.ú. Horažďovice – (23/R12/11)  

schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a 
 (nájemce) k části pozemku p.č. 223/15 ostatní plocha o výměře 19 m2 

v k.ú. Horažďovice za nájemné ve výši 1.000 Kč + DPH v zákonem stanovené sazbě s účinností od 
01.04.2023 na dobu neurčitou a tříměsíční výpovědní lhůtou 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Ukončení pronájmu části pozemku p.č. 263/10 (díl č. 2) – (23/R12/12)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) 
a (nájemce) k části pozemku p.č. 263/10 (díl č. 2) 
v k.ú. Horažďovice ke dni 31.03.2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 263/10 (díl č. 2) – (23/R12/13)  

schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 263/10 ostatní plocha zeleň o výměře cca 55 m2 (díl 
č. 2) v k.ú. Horažďovice za účelem zřízení zahrádky za nájemné ve výši 9 Kč/m2 pozemku a pověřuje 

MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru pronájmu 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14. Zeměměřičský úřad – zahájení geodetických prací (23/R12/14)  

bere na vědomí informaci o zahájení geodetických prací na území města v termínu od 03.04.2023 

do 15.12.2023, které bude provádět Zeměměřičský úřad, Pod Sídlištěm 9, Praha 8 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15. Pronájem garáže č. 11, Mírové náměstí 12, HD – výběrové řízení (23/R12/15)  

schvaluje vypsání výběrového řízení na pronájem nebytových prostor – garáže č. 11, Mírové náměstí 
12, Horažďovice se stanovenou minimální cenou nájmu ve výši 600 Kč/m2/rok + DPH v zákonem 

stanovené sazbě, pronájem získá zájemce s nejvyšší nabídkovou cenou, který splní podmínky 
výběrového řízení   
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16. Úprava nájemní smlouvy – Hasičská zbrojnice (23/R12/16)  

schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v objektu čp. 235 ze dne 
01.08.2005 mezi ČR – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, Plzeň a městem 
Horažďovice z důvodu rozsahu a poměru užívání nebytových prostor a nájmu ze strany HZS 
Plzeňského kraje 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, KS a FO  
 

17. Rozpočtové opatření č. 2/2023 (23/R12/17)  

provádí rozpočtové opatření č. 02/2023, kterým se zvyšují příjmy ve třídě 4 (Přijaté transfery) o 63.675 

Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 5.226 Kč a výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 
58.449 Kč 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 



 4 

18. Bezplatný pronájem – kostel sv. Jana Křitele – koncert (23/R12/18)  

schvaluje bezplatné poskytnutí prostor kostela sv. Jana Křtitele ZŠ Komenského, Horažďovice pro 
účely  koncertu dětského pěveckého sboru Kvítek  25.05.2023 v čase od 08:00 do 20:00 hod. 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

19. Hasičská okrsková soutěž - souhlas s konáním (23/R12/19) 

schvaluje konání akce „Hasičská okrsková soutěž“ dne 13.05.2023 v Panské zahradě v 

Horažďovicích 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

20. Poskytnutí dotace – FOKUS – Písek (23/R12/20)  

schvaluje poskytnutí dotace FOKUSu – Písek, z.ú., Kollárova 485, Písek, IČO: 26538776  ve výši 
5.000 Kč na udržení sociálních služeb pro lidi s duševním onemocněním na Horažďovicku 
a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SZ  
 

21. Poskytnutí dotace – Diakonie ČCE – Plzeň (23/R12/21)  

schvaluje poskytnutí dotace  Diakonii ČCE - středisko Západní Čechy, Prokopova 207/25,  Plzeň, 

IČO: 45331154 ve výši 3.000 Kč na provozní náklady spojené s poskytováním sociálních služeb 
v Domově Radost a ve Stacionáři Kvítek a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SZ  
 

22. Vodovody – úpravna vody – výzva k podání nabídky (23/R11/22)  

schvaluje Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na služby 
s názvem „Vodovody – úpravna vody Horažďovice“ zadávané dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. ve 

zjednodušeném podlimitním řízení a jmenuje hodnotící komisi 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

23. Žádost majitelů RD o zřízení chodníku a VO – Za Tržištěm (23/R12/23)  

bere na vědomí žádost obyvatel ulice Za Tržištěm a Na Výsluní o zřízení chodníku a veřejného 
osvětlení a informaci MěÚ, odboru IRM o stavu přípravy těchto investičních akcí 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

24. Zjišťovací řízení PK – Plán odpadového hospodářství (23/R12/24)  

bere na vědomí oznámení o zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Aktualizace Plánu odpadového 
hospodářství Plzeňského kraje pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035“ 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

25. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Postupová přehlídka činoherního divadla HD (23/R12/25)  

souhlasí s přijetím neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 ve výši 30.000 Kč na 
realizaci projektu „Postupová přehlídka činoherního divadla - Horažďovice 2023“ v programu „Kulturní 
aktivity“ v oblasti podpory neprofesionálních uměleckých aktivit 2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

26. HD, zámek – výměna oken jihovýchodního křídla – výběr zhotovitele (23/R12/26)  

a) přijímá nabídku uchazeče Stavební společnost H a T, spol. s r.o., Komenského 373, Strakonice, 
IČO: 45023522 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Horažďovice, zámek - výměna oken 
jihovýchodního křídla“ za nabídkovou cenu 1.372.726 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné 
smlouvy 

b) schvaluje přesun 1.660.998 Kč z nespecifikované rezervy – investice, opravy na financování akce 
„Horažďovice, zámek - výměna oken jihovýchodního křídla“ 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

27. Zahrádkářská kolonie u Tvaru – souhlas s PD – rekreační chata –  (23/R12/27)  

v záležitosti žádosti  o souhlas s projektovou dokumentací 
„Rekreační chata na p.p.č. st. 1111 v k.ú. Horažďovice“: 



 5 

a) nesouhlasí s dopravním připojením pozemku p.č. 1484/7 na účelovou komunikaci na pozemku 

p. č 1484/4 v k. ú. Horažďovice  
b) souhlasí s umístěním kanalizační přípojky do pozemku města p.č. 1484/15 v k.ú. Horažďovice 

pro rekreační domek na p.p.č. st. 1111 v k.ú. Horažďovice za podmínek stanovených ve smlouvě 
o právu provést stavbu na cizím pozemku 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

28. Souhlas s připojením odtoku z DČOV, Babín čp. 33 – (23/R12/28)  

neschvaluje umístění a napojení odtoku z plánované domovní čistírny při čp. 33 v k.ú. Babín 
u Horažďovic do veřejné dešťové kanalizace 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

29. Smlouva o omezení užívání nemovitosti – likvidace odpadních vod – Babín (23/R12/29)  

schvaluje uzavření smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚS Plzeňského kraje v rámci 
stavby „Horažďovice – kanalizace a likvidace odpadních vod v místních částech města – SO 410 – 

Babín“ mezi městem Horažďovice a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p.o., Škroupova 18, 
Plzeň, jejímž předmětem je stanovení podmínek prací v komunikaci na části pozemku p.č. 382/1 a 

369/1 v k.ú. Babín u Horažďovic 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

30. Termíny jednání RM a ZM (23/R12/30) 
schvaluje: 

 termín jednání RM:  24.04.2023 ve 14:00 hod. 

      15.05.2023 ve 14:00 hod. 

      29.05.2023 ve 14:00 hod. 

      12.06.2023 ve 14:00 hod. 

      26.06.2023 ve 14:00 hod. 
       

 termín jednání ZM:  nebyl stanoven  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
  

 

  

 
   

 

 Bc. Michal Šedivý v.r.      Ing. Hana Kalná  v.r. 

 člen rady města       místostarostka města 

 
   

 

  


